第 1 页 共 3 页

股票代码：600290       股票简称：ST华仪       编号：临 2021-064

华仪电气股份有限公司

关于控股股东所持公司部分股份第六次

拍卖的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容及风险提示：

●本次拍卖结果：浙江浙企投资管理有限公司以 380,338,861.44 元的拍卖

成交金额竞得华仪集团有限公司持有的本公司 215,593,762股股票（占公司总股

本的 28.37%）。

● 若本次拍卖最终成交，浙江浙企投资管理有限公司或其指定的主体将持

有本公司 215,593,762 股股份，占公司总股本的 28.37%；上述股权变动将可能

导致公司大股东及实际控制人发生变更。

● 本次拍卖事项尚涉及竞拍人缴纳拍卖余款、法院出具协助执行函、股权

变更过户等后续事项，仍存在一定的不确定性，公司将密切关注后续进展情况，

并及时履行信息披露义务。

● 公司具有独立完整的业务及自主经营能力，在业务、人员、资产、机构、

财务等方面与华仪集团有限公司及其关联方相互独立。本次拍卖情况未对公司生

产经营产生重大影响。

公司控股股东华仪集团有限公司（以下简称“华仪集团”)持有的公司部分

股份于 2021 年 7 月 28 日上午 9 时至 2021 年 7 月 29 日 12 时 06 分在淘宝网阿

里拍卖破产强清平台（https://susong.taobao.com/）进行第六次公开拍卖，现

将相关情况公告如下：

一、本次拍卖的竞价结果

第 2 页 共 3 页

2021年 7月 29 日，公司收到控股股东华仪集团管理人发来的其在淘宝网

阿里拍卖破产强清平台后台生成的《网络竞价成功确认书》，拍卖结果如下：成

交人浙江浙企投资管理有限公司（以下简称“浙企投资”）通过竞买号 O 7251

于 2021/07/29 12:06:55在华仪集团管理人于淘宝网阿里拍卖破产强清平台进

行的“（破）华仪集团有限公司名下 ST华仪（证券代码：600290.SH）

215,593,762股股票”项目公开竞价中，以最高应价胜出。该标的网络拍卖成

交金额为 380,338,861.44 元（叁亿捌仟零叁拾叁万捌仟捌佰陆拾壹元肆角肆

分）。

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》《竞买公告》

要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。

标的物最终成交以最终股份完成变更过户为准。

二、其他相关说明及风险提示

1、截至本公告日，公司及子公司存在控股股东华仪集团资金占用余额为

114,102.51 万元，为控股股东提供的对外担保余额为 75,266.14 万元（其中：

违规担保余额为 18,092.17 万元），公司及子公司因承担连带担保所产生的损失

累计为 83,384.76 万元（其中：因违规担保承担连带担保所产生的损失累计为

77,815.01万元）。控股股东目前处于破产清算阶段，其对公司的资金占用、违

规担保等一系列问题将存在难以化解的风险；同时随着担保案件的执行，公司资

金流动性将存在进一步恶化的风险。

2、本次拍卖前，华仪集团持有公司股份 234,283,762 股，占公司总股本的

30.83%。本次被拍卖的股份为 215,593,762 股，占公司总股本的 28.37%，占华

仪集团持有公司股份的 92.02%。若本次拍卖最终成交，浙企投资或其指定的主

体将持有本公司 215,593,762 股股份，占公司总股本的 28.37%。上述股权变动

将可能导致公司大股东及实际控制人发生变更。

3、本次拍卖事项尚涉及竞拍人缴纳拍卖余款、法院出具协助执行函、股权

变更过户等后续事项，仍存在一定的不确定性，公司将密切关注后续进展情况，

并及时履行信息披露义务。

4、公司具有独立完整的业务及自主经营能力，在业务、人员、资产、机构、

财务等方面与控股股东及其关联方相互独立。本次拍卖情况未对公司生产经营产

第 3 页 共 3 页

生重大影响。

5、公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体

和网站披露的为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

华仪电气股份有限公司董事会

2021年 7月 30日